REPUBLIKA E SHOIPERISE
- BASHKIA BILISHT
N YR/ prot Bitishi, mié 01, 07. 2013

|
VENIHM Np 37, daté 30062014
Pér miratimin e statutit 18 shogérisé anonime Sha.Ujésjellés Bilishi
Késhilli bashkiak ngé mbledhjen ¢ vet 1€ radhés, bazuar né ligjin nr R6A2, dad 31.07 200
“PEr Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisies Vendere™, nent 32, nl Ligyin nr. 9901, datd

14012008 “PEr tregtarét dhe shogéritd regtare,” nea 135, pika 2b: siodhe ng Kévkesen ni-kb
dr.17.06.2014 12 drejlorit 18 Sh.a, Ujésiel 18 Bilishi, me 9 vorta pro, asnjé ahstenim, asnig kunddr

VENDOSI:
I 18 miratojé statutin ¢ shagérisé anonime sh.a. Ljésjell&s sipas strukiurés dhx
permbajtics i 1 bashkangiitet kit projekl.
Il Té autorizoje Z. Roland Skoti, kryeter 1 keshillit bashkiak, pér nénshkrimin ¢
Keti) statuti.
1, Pérzbatimine ':{i‘l.i_,' vendimi ngarkohet drejtoria e Shoa Lljgsjelles Balisn
IV Ky vendin hyn g fugi menf@herd.

KRYETARI I KESHILLIT

Roland SKOTI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Ujesjeliesi

Bilizht

BILISHT ME 30.06.2014
STATUTI

I
HOQERISE ANONIME "UJESIELLES BILISHT" SHA

Shogeria "UJESIELLES BILISHT"SHA  ka fituar personalitet juridik me Vendim Nr.31576 date 30.06,1%96 ,1e
Gjykates se Rrethit Tirane me J66702601K. Aksioneri i shogerise deklaron se ne vazhdimesi veprimtaria e
shogerise "UJESIELLES BILISHT" SHA, do te rregullohet,organizohet dhe zhvillohet ne baze te kerkesave te Ligjit,
MNr.9901,date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shogerite tregetare” si dhe legjistacionit shgipetar ne fugi.

KREU |
Aksioneret forma emir selia,vula kohezgjatja
Neni1
Aksioneret
Aksioneret e shogerise jane:
s Aksioner Bashkia Bilisht
* Hontributet e zoteruara 16.586,00
+ Pergindja e pjesemarrjes 100
Neni 2
Forma

Shogeria "UJESJELLES BILISHT" SHA eshte arganizuar dhe funksionon ne formen e nje Shogerie Aksionere. Statuti
bashkalidhur eshte ndryshuar ne perputhje me kerkesat e ligjit Mr.9901,dt.14.04.2008 “Per tregetaret dhe
shogerite tregetare”.
Ky statut hyn ne fugi 30.06.2014

Meni 3

Emri
Shonéria emértohet "UJESIELLES BILISHT" SHA . Emértimi i shogérisé mund té shkruhet me shkronja té médha ose
té vogla.

4.1 5Selia e shogérisé éshté né ""UJESIELLES BILISHT" 5HA eshte ne Republiken e Shgiperise ne Bilisht Devall
4.2, Shogéria mund té krijoje dege, perfagesi ose agjensi te tjera ne territorin e Republikés sé Shgipérizg ase
jashté saj.
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MNeni 5
Vula
Shogeria ka vulen e saj me mbishkrimin : Shogeria "UJESJELLES BILISHT" SHA.

Neni &

Kohézgjatja

Veprimtaria e shogerise do te vazhdoje per nje periudhe kohe te pakufizuar

Meni ¥
Objekti
Objekti i shogérise &shté:
7.1 Shérbimiifurnizimit me ujé té pijshém i konsumatoréve dhe shitja e tij;
7.2 Mirémbajtjen e sistemit{eve) t& furnizimit me ujé té pijshém;
7.3 Prodhimi dhe/ose blerja e ujit pér plotésimin e kérkesés s& konsumatoréve;
7.4 Shogéria mundet té realizojé cdo lloj operacioni financiar apo tregtar gé lidhet direkt apo indirekt me objektin
e s3], brenda limiteve t& parashikuara nga legjislacioni né fugi.
7.5 Shoggria do té kryejé cdo veprim me géllim marrjen e lejeve, autorizimeve, licencave dhe miratimeyve t@
nevojshme pér realizimin e veprimtarive té saj, pér té cilat kérkohen kéto dokumente administrative,
7.6 ohjekti | veprimtatise se shogerise  mund te ndryshohet dhe/ose shtohet me vendim te Asamblese se
Pergjithshme.

Meni 8
Kapitali

8.1 Kapitali themeltar i shogérisé éshté 16,586,000 eké.
8.2 Kapitali themeltar ishogerise éshté i ndaré né 165.586 aksione me vleré nominale 1000 [nje mijé] leké secili,
8.3 Kapitali i shogérisé &shté nénshkruar dhe eshte shiyer plotesisht nga aksioneri | shogerise.

KREU 1l
TREGETIMI (TRANSFERIMI} | AKSIONEVE

MNeni 9
Aksionet
Aksionet jane te trashegueshme vetem pas regjistrimit te shogerise ne Regjistrin Tregetar. Ne rastet e
rmadhimit te kapitaleve aksionet jane te tregetueshme , pas depozitimit te ndryshimeve perkatese ne Regjistrin
Tregetar . Aksionet mbeten te trashegueshme edhe pas prishjes se shogerise e deri ne perfundim te procesit te
likuidimit .
Me perjashtim te rasteve te trashegimise transferimi i aksioneve tek te tretet behet me miratimin e tre te
katertave te aksionareve , ge marrin pjese ne votim , ne perputhje me proceduren ge vijon :
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Aksioneri ge kerkon te transferoje aksionet e tij tek te tretet |, teresisht apo pjeserisht | eshte i detyruar ge fillimisht
t'i rezervoje aksionereve te tjere te drejten e parablerjes | Per te lejuar ushtrimin e kesaj te drejte |, aksioneri ge
deshiron te transferoje kuoten e tij duhet te lajmeroje me shkrimime leter-rekomande) gjithe aksioneret ge
figurojne ne Regjistrin e aksioneve (ne shtepine e secilit, me adresat ge rezultojne ne kete Regjister ), duke e
specifikuar cmimin e shitjes , menyren e pageses dhe emrat e bleresve te mundshem,

MNese njoftimi nuk i arrin marresit, 2jo do te konsiderchet e mberritur nga te dy palet ne daten kur postieri
kanfirmn daten e dorezimit me adresen e percaktuar ne kete Regjister .

Pergjigjia e ofertes per te ushtruar te drejten e parablerjes duhet t'i kthehet aksionerit ofertes , me shkrim (me
leter -rekomande] brenda 30 diteve , nga data ge ortaku (ose ortaket | e interesuar kane marre njoftimin per
oferten e shitjes .

Me rast se asambleja refuzon (me shkrim ) dhenien e maratimit | aksionet brenda tre muajve nga data e refuzimit |
jane te detyruar te blejne aksionet e ofruara nga aksioneri ofrues,me te njejtin cmim dhe me te njejten menyre
likuidimi ge aksioneri ofertues ka vendosur ne njoftim .

Me rast se asnjeri nga aksioneret ne vecanti ose asambleja ne pergjithesi nuk pergjigjien brenda 3(tre) muajve , (nga
data e njoftimit te ofertes) , miratimi i transferimit konsiderohet i dhene dhe aksioneri ofertues , eshte i lire t'
transferoje aksionet e tij tek te tretet .

E drejta e parablerjes ne transferimin e aksioneve nominative i takon aksionereve te tjere te shogerise |, sipas
radhes se paraqitjes se ofertes dhe ne rast te paragitjes se menjehershme , i takon Keshillit Mbikgyres , te vendose
percaktimin e radhes .

Keshilli Mbikayres cakton bieresin brenda 3{tre) muajve , nga data e paragitjes se ofertes per transferimin e
aksioneve .

Me rast se brenda kesaj perivdhe nuk caktohet bleresi , aksioneri ka te drejte t'i shese aksionet e tij { 0se nje pjese
te tyre | cdo bleresi te zgjedhur prej tij (person fizik ose juridik ), me cmim te lire, po jo me te ulet se cmimi i
ofruar aksionereve .

Me te gjitha rastet kur aksionet nominative i transferohen te treteve | eshte e dtyrueshme ge ne regjistrat e
shogerise te behen ndryshimet perkagtese ku duhet te shenohen ne vecanti :

a) Data e operacionit (data e transferimit te aksioneve );

bjEmrat , mbiemrat dhe adresat e banimit te titullarit te vjeter dhe atij te ri ;

c)Vleren nominative dhe numrin e aksianeve te transferuara ;

KREU IV
DREJTIMI | SHOQERISE
ADMIMNISTRATORET
Neni 10
Administratoret dhe kontrolli mbi te
Shogeria adminstrohet nga nje administrator . Administratori i ushtron funksionet e tij nen kontrollin e Keshillit
mMbikgyres.

MNeni 11
Emerimi dhe shkarkimi
Administratori emerohet dhe shkrakohet nga Keshilli | Mbikgyres . Kentraten e punes me Adminstratorin e
nenshkruan ne emer te Shogerise , Kryetari i Keshillit Mbikgyres , ose nje nga anetaret & autorizuar nga Keshilli
Mbikagyres . Ne Kontraten e Punes , caktohet edhe sherbimi | Administratratorit .
Keshilli Mbikgyres me Vendim Mr 2 date 10.05.2012 ka emeruar Administrator te "UJESJELLES BILISHT" SH .A
- Z.Qirjako Argjir i biriillia dt 21.08.1936 mbajtes | leternjoftimit nr. 028824449 banues ne Bilisht , Devoll per
periudhen 10.05.2012 deri 10.05.2015
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Neni 12
Kohezgjatia e mandatit
Administratori emertohet per nje periudhe 3{tre) viecare dhe mund te riemerohet.,

Neni 13
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka kompetenca te plota per te vepruar ne cdo rrethane ne emer te shogerise brenda objektit te
veprimtarise se shogerise , por kufizohet nga ato komptenca ge ligi ia jep shiprehimisht Keshillit Mbikogyres dhe
Asamblese se Pergjithshme Administratori shqyrton dhe merr vendime sipas kushteve te caktuara ne Statut.
Administratori perfageson shogerine

a) te kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregetare te shogerise

hj te perfagesojne shogerine tregetare para te treteve , ne gjykata , arbitrazhe , disponon pasurine dhe

interesat e saj , me perjashtim te kompetencave ge u takojne organeve te tjera te shogerise

¢} te kujdesem per mbajtejen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shogerize

¢] te pergatisin dhe te nenshkruajne bilancin vjetor | bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se

veprimtarise |, te cilet ia paragesin keshillit Mbikgyres per miratim , se bashku me propozimet per shperndarjen

e fitimeve , per t'u paragitur me pas per miratim nga asambleja e pergjithshme

d) te krijojne nje sistem monitorimi e njoftimi te hershem per rrethanat ge kercenojne ekzistencen e

shogerise

dh) te kryejne regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te shogerise , sipas parashikimeve te

ketij ligji apao te ligjeve te tjera ;

g]  teraportojne perpara keshillit Mbigyres per zhatimin e politikave tregetare dhe | me realizmin e

veprimewve me rendesi te vecante | per veprimtarine e shogersie ;

&)  te kryejne detyra te tjera, te percaktuara ne ligj dhe ne statut
Per kryerjen e Veprimeve juridike ne emer te shogerise , eshte | domosdoshem , vendimi i Keshillit Mbikgyres
Administratorit nuk | lejohet te konkuroje ne cfardollc) menyre gofte | te marrin hua tek shogeria , te jape pelgimin
ne mer te saj per paradhenie , si dhe te behet dorezanes apao te garantoje ne emer te saj (shogerise) angazhimet
ndaj te treteve . Me rast te kundert kontrata eshte e pavlefshme .
Adrinistratorit nuk | lejohet te kryeje veprimtari konkuruese dhe as te marre pjese ne subjekte te tjera
konkurruese si ortak , i punesuar apo funksionar , gofte edhe pa shperblim
Administratori pergjigjet individualisht ndaj shoerise ose te treteve , per shkeljet ligiore te Stautit apo faje te kryera
gjate administrimit te shogerise
Klauzolat & Statutit ge kufizojne komptencat & Administratorit, duhet te respektohen nga te tretet . Shogeria nuk
merr persiper pasojat ndaj te treteve , kur provon se te tretet e dinin se akti | Administratorit | tejkalon
kompetencat e tij , apo objektin e veprimtarise se shogerise |
Rregullat e ketij neni nuk zbatohen per marreveshjet ge behen per operacionet e perditshme dhe te kryera ne
kushte normale .
Yendimet e Adminstratorit protokollohen,

KESHILLI | MBIKQYRES

Neni 14

Kompetencat
Keshilli i Mbikgyres ka keto kompetenca:

a)  Keshilli Mbikayres emeron dhe shkarkon Adminstratorin e shogerise me 2/3 e votave te anetareve te tij.
b) tejape direktiva per administratorin per zhatimin e politikave tregetare te shogerise;
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t} te kontrollojne e te mbikegyre zbatimin e politikave tregetare te shogerise nga administratori,

c) te pergatise,me kerkese te asamblese se pergjithshme,sa here vieresohet e nevojshrme per
interesateshogerise;

dh) te kujedeset geshoneria terespektoje ligjin dhe standartet e kontabilitetit ;

ejte shagyrtoje ete kontrolloje librat kontabel dokumentet dhe aktivet e shogerise ;

&) te sipuroje se pasgyrat financiare vjetore raportet ¢ ecurise se veprimtarise si dhe detyrimet e tjera te
raportimit epublikimit ,te detyryeshme ne baze te ligjit apo statutit, te kryhen me saktesi nga
administratoret, Keto dokumente duhet te miratohen e te nenshkruhen nga te giithe anetaret e keshillit
mbikegyres per t'iu paragitur asamblese se pergjithshme ,se bashku me nje raport te keshillit Mbikegyres per
miratim dhenje pershkrim per mbikkegyrjen e menagxhimit gjate vitit financiare;

fite siguroje se auditimi | librave dhe | regjistrimeve kontabel te kryhet te pakten nje here ne vit nga nje
ekspert kontabel | autarizuar | pavarur e raporti | auditimit drejtuar asamblese se pergjithshme ,t'u vihet ne
dispozicion te gjithe anetareve te keshillit e administratoreve, Raporti | keshillit Mbikeqyres, permendur ne
shkronjen "e” te kesaje pike, duhet te permbaje edhe mendimin & auditimit;

g} te emeraje dhe te shkarkoje administratorin, te ndaje koetencat per te;

hite percaktoje shperblimin e administratorit;

jjte miratoje marjen persiper te detyrimeve me vlere me te larte se 5 per gind te aseteve te shogerise, qe
rezulton ne pasgyrat financiare, te certifikuara, nepermjet nenshkrimit te huave apo emetimit te obligacioneve
apo instrumentave te tjera te borxhit;

kite vendase krijimin e bashkepunimeve tregetare afatgjata dhe propozimin e politikave ,per themelimin e
shogerive tregetare ose grupeve te reja;

llte kryej veprime te tjera te ercaktuara ne ligji dhe ne statut,

mte miratoje strukturen admistrative te shogerise , kriteret e punesimit che te pagave si dhe regulloren e
hrendshme te shogerise .

nlte vendose per dhenien edorezanive dhe garancive .

ojte vendase per kryerjen e investimeve te atyre te parashikuara ne programin financiar vjetor.

plte vendose per hapjen , mbylljen apo ndryshimin e sektoreve te rinj {brenda cbjektit te veprimtarise se
shogerise).

g)Autorizon miratimin negocimin ,perfundimin apo ndryshimin e veprimeve juridike qe lidhen me shogerine.
rite kryej te giitha verifikimet dhe kontollet ge ai cmon te arsyeshme dhe kerkon te njinet me
dokumentacionin e nevojshem per plotesimin e detyres se i,

site pakten nje here ne 3(tre) muaj te therese ne Raport Administratorin,

tite miratoje radhen e transferimit te aksioneve ,sipase procedures se percaktuar ne Nenin 8.

Neni 15
Emerimi , Perberfa,mandati | anetareve

Keshilli Mbikegyres perbehet prej 3 (tre ) anetaresh te cilet zgjidhen nga Asambleja e Pergjithshme.
Perberja e Keshillit Mbikegyres eshte si me poshte:

1M ladimir Kella i biri i lvaner dt. 12.05.1959 banues ne Bilisht Devoll mbajtes | leternjoftimit

nr. 024798629

2.Aurel Shurdho | biri | Zalo dt.13.08.197 banues ne Bilisht Devoll mbajtes | leternjoftimit

nr. 027808957

3.Roland Gjata | biri | Niko dt. 10.06.1967 banues ne Bilisht Devoll mbajtes | leternjoftimit
nr.028090330
Kohezgiatja e funksionimit te anetareve te Keshillit Mbikegyres eshte 3(tre} vjet. Anetaret e Keshillit
Mbikegyres,kane te drejte te rizgjidhen. Ata mund te shkarkohen ne cde kohe nga Asambleja Fergjithshme
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Keshilli Mbikegyres perbehet nga 3 anetare te cilet nuk mund te jene te punesuar ne shogerine "UJESIELLES
BILISHT" SHA.

Neni 16
Zgjedhia e Kryetarit
Keshilli Mbikgyres , zgjedh nga gjiri | tij Kryetarin, | cili ngarkohet me mbledhjen e Keshillit dhe drejtan debatin
gjate seancave.Vendimet e Keshillit Mbikgyres pasgyrohen ne proces verbalin @ mbledhjes ge mbahet nga
sekretari | Keshillit Mhbikgyres . Vendimet e Keshillit Mbikgyres duhet te nenshkruhen nga anetaret pjesemarras ne
mhbledhje .

MNeni 17
Kuorumi dhe shumica per marrjen e vendimit
vendimet e keshillit Mbikgyres vleresohen te vlefshme | nese ne procesin e vendimmarrjes jane te pranishem me
shurme se nje e dyta e anetareve . Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne statut , vendimet merren
me shumicen & votave te anetareve te pransihem dhe kur per nje ceshtje ka barazim votash , vota e kiryetarit
rmhbizoteron.

KREU W
ASAMBLEJA E PERGIITHSHME
Meni 18
fsambleja e Pergjithshme eshte mbledhja e pergjithshme e aksionereve , ne te cilen kane te drejte te marrin pjese

te gjithe aksioneret , pavaresisht nga numri | aksioneve ge zoterajne

Asambleja e pergjithshme ka keto kompetenca ¢

ajPercaktimin e politikave tregetare,

b Mdryshime te statutit;

¢} Emerimin dhe shkarkimin e anetareve te keshillit mbikegyres

¢} ernerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar dhe skemes se shperblimeve per
o

dimiratimin e pasgyrave financiare vietore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise ;

dh) shperndarjen e fitimeve vietore;

) zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar ;

&) pjestimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;

f) ndryshime ne te drejtat, ge lidhen me aksione te llojeve e kategorive te vecanta,

glperfagesimin e shogerise ne giykimet ndaj organeve te administrimit;

gijriorganizimin dhe prishjen e shogerise ;

hymiratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te saj;

ijceshtje te tjera te parashikuara shprehimisht nga ligji ape statuti;

Per kryerjen e operacioneve te mesiperme Asambleja e Pergjithshme , procedon konform dispozitave perkatese te
Ligjit Mr.9901, date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shogerite tregetare”.

Me rastin e pikave "b","g]","e","dh" Vendimet e Asamblese se Pergjithshme jane te vlefshme , vetern nese
aksioneret , ge zoterojne me shume se gjyshmen e numrit total te aksioneve me te drejte vote , apo perfagesuesit
e tyre , marrin pjese ne votim personalisht dhe vendosin me tre te katertat e votave te aksionereve | pjesemarres
ne votim.
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Me rastet e tjera Vendimet e Asamblese se Pergjithshme jane te vlefshme vetem nese jane te pranishem ose (e
perfagesuar aksioneret , ge zoterojne me shume se 30% te aksioneve , me te drejte vate dhe merret vendim me
shumicen e votave te aksionereve , ge marrin pjese .

Meni 19
Mbledhja e asamblese se pergjithshme

1-Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nga Keshilli Mbikgyres ose nga Administratori,
2-Nga aksioneret , te cilet zoterojne aksione , ge perfagesojne te pakten 5% te kapitalit te regjistruar te shogerise.
Mbledhjet e Asamblese se pergjithshme mbahen ne seline e shogerise dhe duhet te mblidhet te pakten njehere ne
Wik,
Asambleja e pergjithshme duhet te thirret domosdeshimerisht ne keto raste :
ajnese sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton apo parashikohet garte se humbjet
arrijne ne nje vlere te barabarte me 50% te kapitalit te regjistruar ose qe aktivet e shogerise nuk mbulojne
detyrimet , ge jane te kerkueshme brenda 3 muajve ne wijim.
blkur shogeria propozon te shese apo te disponcje aktive , te cilat kane nje vlere me te larte se 5% te aseteve te
shogerise , ge rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara .

Neni 20
Menyra e thirrjes
Thirrja e mbledhjeve te Asamblese se pergjithshme behet me leter rekomande me lajmerim marrje me shpenzimet
g shogerise,
Mloftimi duhet te bjere ne doren e aksionereve apo te njohet prej tyre te pakten 21 dite perpara mbledhjes.
Me njoftim percaktohet ;
a) emrin e shogerise ,seline e regjistruar, vendin dhe oren e mhbledhjes se asamblese;
b} nje sgarim te hollesishem te procedurave, ge duhet te ndigen nga aksioneri ,per te marre pjese dhe votuar ne
asamble e cila do te perfshije;
i. te drejtat e aksionereve
ii. procedurat e votimit me prokure , formulare te posacem, per t'u perdarur gjate vatimit me prokure dhe
mjetet elektronike , me te cilat shogeria do te prancje njoftimin e perfagesuesve te autorizuar
iii. procedurat per votimin
clinformacion per vendin e menyrat per te marre ne forme te plate dokumentet dhe projektvendimet;
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas formaliteteve te percaktuara, ajo mund te marre vendime te
vlefshme vetem nese te gjithe aksionaret jane te pranishem dhe shprehen dakort per te marre vendime
pavaresisht parregullsise.

Meni 21

Percaktimi | rendit te dites
Rendi i dites | mbledhjeve te asamblese se pergjithshme percaktohet nga autori | lajmerimit dhe duhet te

permbaje edhe vendimet e propozuara per cdo ceshtje.
Megjithate , nje apo disa aksionere ge perfagesojne te pakten 5 %te kapitalit kane te drejte te fusin ne rendin e

dites nje ose disa projektvendime , te cilat dergohen ne seline e shogerise me shkrese percjellese se bashku me
dokumentacionin ge verteton zoterimin apo perfagesimin e pjeses se kapitalit prej prej 5% te pakten 15 dite

perpara mbledhjes .
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Administratoret duhet t'] pergjigien , me shkrim cdo kerkese me shkrim per skarim per rendin e dites, derguar nga
aksionaret jo me vone se & dite perpara dites se mbledhjes se asamblese se pergjithshme.

Asambleja nuk mund te shgyrtoje nje ceshtje ge nuk eshte perfshire ne rendin e dites . Megjithate ajo mund te
shkarkoje nje apo disa anetare te Keshillit Mbikgyres dhe te procedoje per zevendesimin e tyre ne cdo rrethane.
Rendi | dites | mbledhjes se asamblese nuk mund te ndryshoje ne mbledhjen e dyte .

Meni 22
Perfagesimi | nje aksionari

Nje aksionar mund te perfagesohetne asamblene e pergjithshme , ne baze te nje autorizimi nga nje aksionar tjeter
apo Nga nje person i trete.

Cdo aksionar mund te marre kompetencat ge | japin aksionaret e tjere , me gellim ge ti perfagesoje ata ne
rbledhjen e nje asambleje pa kufizime te tjera , pervec atyre ge rrjedhin nga kufizimt ligjore apo nga Statuti, duke
percaktuar numrin maksimal te votave ge mund te zoteroje i njejti person qofte ne emer te tij, qofte si
mandatmbajtes.

Administratoret dhe anetaret e keshillit Mbikayres nuk mund te veprojne si perfagesues te aksionareve ne
asamblene e pergjithshme.

Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet
vijuese me te njejtin rend dite .

Perfagesuesi | autorizuar eshte | detyruar te deklaroje cdo fakt apo rrethane, te tille ge , sipas gjykimit te aksionarit
te perfagesuar , rrezikon te ndikoje ne vendimmarrjen e perfagesuesit per interesa te tjera te ndryshme nga ata te
aksionerit perfagesuar.

MNeni 23
E drejta e votes dhe menyra e votimit

Cdo aksion mbart te drejten e nje vote.

Asambleja e pergjithshme merr vendimet nepermjet votimit te hapur.

Per emertimin dhe shkarkimin e anetareve te Keshillit Mbikgyres vendos ne votim te fshehte , nese kjo menyre
votimi kerkohet nga aksionaret , te cilet zoterojne nje numer aksionesh , ge perfagesojne te pakten 5% te kapitalit
e regjistuar te shagerise,

Meni 24
Perjashtimi nga votimi

Aksionari nuk mund te ushtroje te drejten e votes edhe ne rastet kur aksionari perfagesohet me autorizim nese
asambleja e pergjithshme duhet te marr vendim per :

a}  wvleresimin e veprimtarise se tij;

b} faljen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;

c] ngritjen e nje padije ndaj tij nga shogeria;

d) dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

Meni 25
Anetaret e Organeve Drejtuese dhe eksp.kontab. te autor,

(E drejta e pjesmarrjes]

Anetaret e Keshillit Mbikgyres , Administrataret dhe ekspertet kontabel te autorizuar , mund te marrin pjese ne te

giitha mbledhjet ¢ asamblese se pergjithshme pa te drejte vote,
Ata duhet te njoftahen me shkrim brenda afatit te percaktuar ne nenin 20 te Statutit, Ata gezojne te drejten e

yotes vetermn kur e zoterojne ate me cilesine e aksionareve.
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Meni 26

Evidentimi |

Ne cdo mbledhje te asmablese plotesohet nje evidence pjesmarrieje. Te gjitha vendimet e asmablese se
pergjithshme duhet te regjistrohen ne procesverbal. Administratoret jane pergiegjes per ruajtjen
procesverbaleve,

Procesverbali duhet te permbaje te dhenat vijuese ; datn e mbledhjes , vendin e mbledhjes , rendin e dites, emrin
e kryetarit dhe mbajtesit te procesverbalit, rezultatet e votimit , vendimet e marra,, gendrimin e kryetarit per
vendimmarrjen , si dhe te aksionareve , qe jane shprehur kunder.

Erocesverbalit | bashkelidhen edhe lista e piesemarresve dhe dokumentacioni | thirrjes se asamblase se
pergjithshme dhe duhet te nenshkruhen nga kryetari dhe nga mbajtesii procesverbalit,

KREU VI
NORYSHIMI | KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Meni 27

Mdryshimi i | kapitalit themeltar behet sipas TITULLIT V dhe TITULLIT VI [nenet 168-186) te Lig)it Nr.9901 , date
14.04.2008 "Per tregetaret dhe shogerite tregetare”
KREU VI

KONTROLLI | SHOQERISE AKSIONARE
MNeni 28

Me shogeri kontrolli ushtrohet nga je ekspert kontabel | autorizuar. Emertimi | eksportit kontabel te autarizuar
behet nga Asambleja e Pergjithshme per nje vit financiar. Me Vendim Nr .19 date 27.03.2014 Keshilli bashkiak
Bilisht ka emeruar Ekspert Kontabel te Autorizuar
- Etleva Ashiku mbajtese e leternjoftimit 032062088 e datelindjes, 15.12.1962 banuese ne Korce

Fatime Alliu mbajtese e leternjoftimit 024472397 e datelindjes.15.12.1962 banuese ne Tirane

Meni 29

Detyrat e ekspertit kontabel te autorizuar

Garanton ge llogarite vietore jane te rregullta dhe te hartuar me singeritet kanform ligjeve. Pasqyron rezultatet &
operacioneve te vitit te kaluar financiar dhe gjendjen financiare te trashegimise se shogerise ne fund te vitit
financiar dhe sigurojne ge eshte respektuar barazia ndermjet aksionareve.

Verfikan librat e llogarive dhe fondet e shogerise dhe kontrollon pershtatjen e kontahbilitetit te saj me legjislacionin
e fugi.

Verfikon perputhjen me llogarine vjetore te informacioneve te dhena nga Adminstratori perpara mbledhjes se
asamblese se pergjithshme dhe dokumentat mbi giendjen financiare ge | jane paragitur kesaj te fundit.

Eksperti Kontabel | autorizuar eshte | detyruar ti beje te njohur Adminstrates dhe Keshillit Mbikgyres :

a) Kontrollet dhe verifikimet ge kane kryer dhe sontazhet ge kane bere ;

h) Pjeset e bilancit dhe te dokumentave te tjera te kontabilitetit ge duhen ndryshuar dhe sygjerojne metodat

per perpilimin e ketyre dokumentave |

c) Parregullsite dhe pasaktesite ge kane zbuluar ;

d} Perfundimet ge rrjedin nga korigjimi | pasaktesive te mesiperme , mbi rezultatet financiare te chogerise.
Eksperti kantabel | autorizuar thirret ne te gjitha mbledhjet e Keshillit te rbikgyres si dhe ne mbledhjet e
asamblese se pergjithshme.

Eksperti kontabel | autorizuar eshte pergjegjes ndaj shogerise dhe ndaj te treteve per pasojat e demshme ge
rriedhin nga fajet dhe nenvleresimet ne ushtrimin e funksionit perkatese .
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KREU VilI
RAPORTET VIETORE

MNeni 30

Dokumentat ge vihen ne dispozicion te Eksperteve Kontabel te Autorizuar
Ne mbyllje te cdo viti financiar Keshilli Mbikgyres ben iventarin dhe llogarite vietore , ne perputhje me dispozitat e
legjislacionit ne fugi per kontabilitetin si hde harton nje raport me shkrim per administrimin . Bilancit |
bashkelidhen :

1. Nje situacion mbi garancite e dhena nga shogeria.

2. Nje siguracion mbi sigurimet e bera nga shogeria.
Raporti | administrimit pasgyron gjendjen e shogerise gjate vitit financiar te kaluar , ndryshimet e pasrashikuara te
saj, veprimtarite e rendesishme qe jane zhvilluar glate periudhes nga data e mbylljes se vitit financiar deri ne
daten ne te cilen eshte hartuar ky raport .
Dokumentat e permendura me siper , vihen ne dispozicion te Eksperteve Kontabel te Autorizuara , te cilet thirren
ne seline e shogerise , per te miratuar llogarite e shogerise , te pakten nje muaj perpra mbledhjes se asamblese .

Neni 31

Rezerva ligjore

Shaogeria, nga fitimi | rezervuar gjate vitit financiar , pasi jane zhritur humbjet e vitit t meparshem , eshte e
detyruar te lene menjane nje shume me vlere te pakten 5% e tij {fitimit) e cila destinohet per formimin e nje fondi
rezerve te guajtur " Rezerve e domosdoshme”.

Depozita e mesiperme nuk eshte e detyrueshme kur "Rezerva ligjore" arrin 10% e kapitalit te regjistuar.

MNeni 32

Fitimi ge do te shperndahet

Fitimi ge do te shperndahet perbehet nga fitimi | vitit financiar , nga | cili eshte zbritur "Rezerva ligjore” sipas Nenit
32 te Statutit dhe nga ana tjeter jane zbritur ose shtuar humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshme .
Asambleja mund te marre vendim per shperndarjen e shumave te lena menjane per rezerven , me kusht ge te
mos preket "Rezerva ligjore" ne masen e parashikuar ne Menin 32 te Statutit . Vendimi tregon shprehimisht llgjin e
rezerves ku jane marre keto shuma . Pervec rasteve te zvogelimit te kapitalit themeltar , asnje shperndarje nuk
mund t'u behet aksionareve negoftese kapitalet e tyre jane ose do te beheshin mbas kesaj shperndarje , me te
vogla se shuma e kapitalit themeltar plus "Rezerven e domosdoshne” te percaktuar ne Statut .

Neni 33

Percaktimi | dividenteve

Pas miratimit te llogarive vietore dhe evidentimit te shumes ge do te shperndahet , asambleja percakton pjesen ge
| takon cdo aksionari ne forme dividentesh .
shogeria ka te drejte te jape dhe paradhenie , vlera e te cilave ka rrjedhur nga vitet financiare te mbyllura ne
vazhdim, vlera keto te derdhuar para mbylljes se vitit financiar , me kusht ge:
al  Te mos preket "Rezerva ligjore"
b} Shurma ge ka depozituar shogeria si rezerve |, te jete te pakten e barabarte me paradheniet e shperndara;
t) Te perpilohet nje raport nga eksperti kontabel , | cili konfirmaon se fitimet neto te realizuara deri ne ato
kohe jane me te madha se paradheniet e shperndara .
Shperndarja e paradhenieve vendoset nga Keshilli Mbikgyres . Ne vendim percaktohet shuma dhe data e kthimit.
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Neni 34

Reklamimi i D 1e

Shogeria nuk mund t'u kerkoje aksienareve asnje rekizmem divdentesh , ma periashlim te rastit kur plotesohen e
gy kushtal e meposhtme:
a)  Shperndarja e dividemeve eshie bere ne kundershiim me megullat e percakiuara nga nenet 33 dhe 34 1e
Statulil
b} Kur verteiohel se perfituesit kishin dieni per karakienn e parregullt te kesaj shperndarisje ose kur ala
{perfituesit) ne rrthanat konkrele nuk mund t& mos ¢ mermin parasysh kete parregullsi .

KRELI 1%

PAVLEFSHMERITE DHE PRISHIA E SHOGERISE

MNeni 35
Prishja e shogerise
Shogeris aksionare prishet |
a)  kur miaron kohezgiatja , per te cilen eshite themeluar
bi  me vendimin ¢ asamblese s¢ pergiithshme |
c) me hapjen ¢ procedurave te falimentimit
dy  nese nuk ka kever veprimuari tregetare per dy vjet dhe nuk eshie njofiuar perzulfimi YEPTINILAr
perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9726 _ date 3.5.2007 " Per Qendren Kombetare 1e Rewii=i
e} me vendim gjvkate:

Meni 36
Likuidimi
Procesi | likuidimit kryhet ne perputnje me PIESEN VI (nenet 190 205) te Ligjit Nr.990L, date 14.04. 2008 "Per
rreptaret dhe shogerite treglare”
Neni 37
7GHDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Menyia e 2gjidhjes se mosmarreveshjeve ge eshte parashikuar ne kontraten e thellimit eshte e zhatueshme o

per mosmarreveshjet ge burgine nga zhatimi apo interpertimi | Statutit.

Meni 38
Ky Statut perpilohet ne 4 { kater) kogje te barazvlefshem nga Le cilal nje kopje origiinale do te depanitons
nateri , nje kopje orane Regjistrit Tregetar Tirane dhe dy wopjet e tjera mbeten prone @ selise se shogan
AKSIONERET E SHOQERISE "UJESIELLES BILISHT”

BASHRIA BILISHT
PERFAQESUES]
ROLAMD SEGTI




